
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 408
21 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2133,24 

τ.μ, στη θέση «Μισοκατάραχο», Τοπικής Κοινότη−
τας Πλατανόβρυσης Δημοτικής Ενότητας Φαρ−
ρών του Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. .................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 300 τ.μ. 
στη θέση «Καραβελέικα» Τοπικής Κοινότητας 
Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=15,296 
στρ, στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας 
Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  ... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 25.314,22 τετρ. μέτρων, στη θέση «Συκιά − Βο−
ράς» της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δη−
μοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 80026/3867 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2133,24 

τ.μ, στη θέση «Μισοκατάραχο», Τοπικής Κοινότητας 
Πλατανόβρυσης Δημοτικής Ενότητας Φαρρών του 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985
9. Την αριθμ. 68032/7466/05−08−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα, (πουρνάρια, σκίντα κ.λπ.) σε ποσοστό κά−
λυψης 80−100%, «συνολικού εμβαδού 1223,00μ² στη θέση 
«Μισοκατάραχο», Τοπικής Κοινότητας Πλατανόβρυσης, 
Δημοτικής Ενότητας Φαρρών του Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, ...... 30, 31, 32, 1) όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος και φερόμενο αγρό.
Νότια: Με δάσος και φερόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και φερόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    

3965



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967

Αριθ. 3116 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 300 τ.μ. στη 

θέση «Καραβελέικα» Τοπικής Κοινότητας Αμαλιάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας του 
Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 1 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−10 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 77739/2874/9−9−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 19/07/2011 και δια−
πιστώθηκε την 10−08−2011 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωσή της.

9) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
300 τ.μ. πού βρίσκεται στη θέση «Καραβελέικα» Τοπικής 
Κοινότητας Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 
Δήμου Ήλιδας του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Α) στο από 6−9−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Βασιλείου Μα−
καρίτη.

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. 
μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89). 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3969

Αριθμ. 1495 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=15,296 

στρ, στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας 
Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 3786/16−09−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από ερείκη, σπάρτο, 
σφένδαμο, σχίνο, ασπάλαθρο σε ποσοστό 80% που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού Ε=15,296 στρ, στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Τοπικής 
Κοινότητας Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, 
Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1, 2, 3, …, 6, 7, 8, 1), εμβα−
δού 15,296 στρ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 16−09−2011 από τη 
Δασάρχη Σπάρτης τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2000, το οποίο συνέταξε στις 16−09−2011 η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Κωστούλια Ελισάβετ, απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δρόμο. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971

Αριθ. 1341 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

25.314,22 τετρ. μέτρων, στη θέση «Συκιά − Βοράς» της 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 
2γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα. 

4. Την υπ’ αριθ. 2238/6−5−2011 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 2−5−2011 Έκθεση Αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 25.314,22 τετρ. μέτρων, 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α στο από 2−5−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη 
από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα 1 που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Χ, Δ εμβαδού 2.680,97 
τετρ. μέτρων, το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοι−
χεία Δ, Χ, Θ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ, Δ΄, Γ, Δ εμβαδού 6.388,49 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ΄, Γ, Β΄, Α΄, Ω, Ψ, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Φ, Α εμβαδού 16.244,76 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής 
(κυρίως πρίνο, σχίνο και κέδρο) με μέση διαχρονική συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα εβδομήντα εκατοστά (0.70), 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής (το τμήμα 1 από τον Γεώργιο Μαρινάκη του 

Ευθυμίου και τα τμήματα 2 και 3 από τον Παναγιώτη Μα−
ρινάκη του Ευθυμίου, κατοίκους Τ.Κ. Αγ. Βασιλείου Δήμου 
Κορινθίων) μετά το έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνο−
λικού εμβαδού 25.314,22. μέτρων, στη θέση «Συκιά − Βο−
ράς» της Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δημοτικής 
Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμ−
φωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Τ, Υ, Φ, Α στο από 2−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη από τρία (3) 
τμήματα επιφάνειας, όπως αναλυτικά ανωτέρω περιγρά−
φονται, το τμήμα 1 εμβαδού 2.680,97 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 2 εμβαδού 6.388,49 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
3 εμβαδού 16.244,76 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετεί−
ται στο σύνολο της με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=390803.5502  Υ=4184500.7064
Σημείο Β:  Χ=390828.5988  Υ=4184501.1018
Σημείο Γ:  Χ=390848.7395  Υ=4184489.4133
Σημείο Δ:  Χ=390891.0387  Υ=4184488.0454
Σημείο Ε: Χ=390923.1623  Υ=4184496.5132
Σημείο Ζ: Χ=390913.0000  Υ=4184527.0000
Σημείο Η:  Χ=390922.0000  Υ=4184599.0000
Σημείο Θ:  Χ=390905.0000  Υ=4184613.0000 
Σημείο Ι:  Χ=390904.2962  Υ=4184669.3392
Σημείο Κ:  Χ=390878.4102  Υ=4184668.7256
Σημείο Λ:  Χ=390875.9927  Υ=4184656.6440
Σημείο Μ: Χ=390793.1325  Υ=4184630.7881
Σημείο Ν:  Χ=390774.0000  Υ=4184650.0000
Σημείο Ξ:  Χ=390767.0000  Υ=4184627.0000
Σημείο Ο:  Χ=390752.0000  Υ=4184609.0000
Σημείο Π:  Χ=390729.0000  Υ=4184603.0000
Σημείο Ρ: Χ=390715.2892  Υ=4184582.7619
Σημείο Σ: Χ=390726.1891  Υ=4184576.1192
Σημείο Τ: Χ=390729.1132  Υ=4184553.2679
Σημείο Υ:  Χ=390730.8646  Υ=4184532.1801
Σημείο Φ:  Χ=390798.4952  Υ=4184514.6287 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004082110110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-25T12:33:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




